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11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 346,464.01 346,464.01 346,464.01 1,602,933.75 0.00 0.003,479,809.55 381,715.91 3,861,525.46

01 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 152,894.05 0.00 0.00199,619.05 100,000.00 299,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 152,894.05 0.00 0.00199,619.05 100,000.00 299,619.05

001 - Programas de 
asistencia social a 
niños, de escasos 
recursos económicos, 
en atención medica, 
alimentación, 
vestuario, vivienda 
etc.

0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 10,757.98 0.00 0.0050,757.98 100,000.00 150,757.98

000 - Sin obra 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 10,757.98 0.00 0.0050,757.98 100,000.00 150,757.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,757.98 100,000.00 150,757.98 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 10,757.98 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,757.98 100,000.00 150,757.98 0.00 32,000.00 32,000.00 32,000.00 0.00 10,757.98 0.00 0.00

002 - Apoyo a jóvenes 
para capacitaciones y 
logística para eventos 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

003 - Aporte para 
celebración Día del 
Niño

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
Asistencia Social al 
adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 57,136.07 0.00 0.0058,861.07 0.00 58,861.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,136.07 0.00 0.0058,861.07 0.00 58,861.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

58,861.07 0.00 58,861.07 0.00 0.00 0.00 0.00 57,136.07 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

03:16 p.m.
Pagina: 1 de 18
Hora  :
Emisión:  14/10/2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/9/2024 al 30/9/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/10/2024 14/10/2024al2024al

14/10/2024 03:16:13 p.m. 1



54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

58,861.07 0.00 58,861.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,136.07 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCIÓN 
ESPECIAL A LOS MIGRANTES 
RETORNADOS

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

001 - Programas de 
asistencia social a 
migrantes retornados

0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.0049,000.00 0.00 49,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

49,000.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DE 
DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 48,997.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 48,997.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

001 - Apoyo a programas 
de asistencia social 
en atencion a 
personas con 
discapacidades 
especiales

0.00 0.00 0.00 0.00 48,997.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 48,997.05 0.00 0.0070,619.05 0.00 70,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,619.05 0.00 70,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 48,997.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,619.05 0.00 70,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,997.05 0.00 0.00

04 - SECTOR EDUCACIÓN 0.00 135,064.01 135,064.01 135,064.01 636,795.65 0.00 0.001,316,571.46 27,649.24 1,344,220.70

000 - Sin proyecto 0.00 135,064.01 135,064.01 135,064.01 636,795.65 0.00 0.001,316,571.46 27,649.24 1,344,220.70

001 - Subsidio a 
Educación según 
convenio de 
Cooperación entre 
Distrito Escolar N° 5 y 
la Alcaldía Municipal 
de San Antonio de 
Cortes

0.00 129,764.01 129,764.01 129,764.01 368,774.95 0.00 0.00774,000.00 200,000.00 974,000.00

000 - Sin obra 0.00 129,764.01 129,764.01 129,764.01 368,774.95 0.00 0.00774,000.00 200,000.00 974,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

774,000.00 200,000.00 974,000.00 0.00 129,764.01 129,764.01 129,764.01 368,774.95 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

774,000.00 200,000.00 974,000.00 0.00 129,764.01 129,764.01 129,764.01 0.00 368,774.95 0.00 0.00

002 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos en pago 
de trasporte a 
diferentes centros 
educativos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 119,499.24 0.00 0.00350,000.00 154,750.76 195,249.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 119,499.24 0.00 0.00350,000.00 154,750.76 195,249.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 154,750.76 195,249.24 0.00 0.00 0.00 0.00 119,499.24 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

350,000.00 154,750.76 195,249.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 119,499.24 0.00 0.00

003 - Aporte a 
estudiantes de 
escasos recursos 
económicos con 
becas, bonos para 
transporte, 
uniformes, útiles 
escolares, zapatos 
etc. a nivel municipal

0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 64,071.46 0.00 0.0092,571.46 17,600.00 74,971.46

000 - Sin Obra 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 64,071.46 0.00 0.0092,571.46 17,600.00 74,971.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

92,571.46 17,600.00 74,971.46 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 64,071.46 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

92,571.46 17,600.00 74,971.46 0.00 5,300.00 5,300.00 5,300.00 0.00 64,071.46 0.00 0.00

004 - Aporte logístico a 
Instituciones 
Educativas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 36,290.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,290.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,290.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,290.00 0.00 0.00
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005 - Aporte celebración 
Fiestas Patrias a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,160.00 0.00 0.00

006 - Aporte celebración 
día del maestro a 
nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SALUD 0.00 179,400.00 179,400.00 179,400.00 377,145.00 0.00 0.001,234,666.66 500,000.00 1,734,666.66

000 - Sin Proyecto 0.00 179,400.00 179,400.00 179,400.00 377,145.00 0.00 0.001,234,666.66 500,000.00 1,734,666.66

001 - Subsidio al sector 
salud, según convenio 
de Cooperacion entre 
la Direccion de Salud 
y la Alcaldia 
Municipal de San 
Antonio de Cortes.

0.00 164,400.00 164,400.00 164,400.00 5,000.00 0.00 0.00634,666.66 565,000.00 1,199,666.66

000 - Sin obra 0.00 164,400.00 164,400.00 164,400.00 5,000.00 0.00 0.00634,666.66 565,000.00 1,199,666.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

634,666.66 565,000.00 1,199,666.66 0.00 164,400.00 164,400.00 164,400.00 5,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

634,666.66 565,000.00 1,199,666.66 0.00 164,400.00 164,400.00 164,400.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Programas de 
asistencia social a 
personas de escasos 
recursos económicos 
para atención medica, 
exámenes, 
transporte , 
medicamentos etc. a 
nivel municipal

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 20,100.00 0.00 0.00200,000.00 65,000.00 135,000.00

000 - Sin Obra 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 20,100.00 0.00 0.00200,000.00 65,000.00 135,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 65,000.00 135,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 20,100.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 65,000.00 135,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 20,100.00 0.00 0.00

003 - Aporte, Brigadas 
medicas, campañas 
de vacunación, 
abatización, 
fumigación a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 98,045.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 98,045.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,045.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,045.00 0.00 0.00

004 - Programas de 
asistencia social, 
pago de ataúdes a 
personas de escasos 
recursos económicos 

0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

005 - Subsidio al sector 
salud según convenio 
de Cooperación entre 
la Dirección de Salud 
y la Alcaldía 
Municipal de San 
Antonio de Cortes, 
para clínica 
comunitaria a nivel 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Subsidio a salud, 
según Convenio con 
CEPUDO y la 
Municipalidad para  
mantenimiento y 
funcionamiento de 
ambulancia asignada 
a la municipalidad en 
calidad de préstamo.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 113,259.00 0.00 0.00120,000.00 3,400.00 123,400.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 113,259.00 0.00 0.00120,000.00 3,400.00 123,400.00

001 - Apoyo a Comité de 
Emergencia Municipal 
CODEM

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
agua a Nivel 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 16,159.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 16,159.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,159.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,159.00 0.00 0.00

003 - Aporte a AJAMSAC 
a nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,100.00 0.00 0.00

004 - Aporte a USCL a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Aporte a COMAS a 
nivel municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo en logística 
por actividades 
mejoramiento 
ambiental

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

007 -  Subsidio según 
convenio con WFP 
Agua para la gente y 
Municipalidad SAC 
para la funcionalidad 
de la Unidad Técnica 
Municipal de Agua y 
Saneamiento UTMAS 
a fin de brindar 
asesoría técnica a los 
prestadores de 
servicios COMAS, 
USCL, COMIC Y 
Asociación de Juntas 
Administradoras de 
Agua. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,400.00 3,400.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,400.00 3,400.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,400.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,400.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 - SECTOR VIVIENDAS DE 
FAMILIAS EN SITUACIÓN DE 
POBREZA EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 144,843.00 0.00 0.0060,000.00 100,000.00 160,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 144,843.00 0.00 0.0060,000.00 100,000.00 160,000.00

001 - Apoyo a familia de 
escasos recursos 
económicos para la 
construcción de 
viviendas.

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Subsidio según 
convenio con 
MISSION WORLD 
para mejoramiento 
de viviendas a nivel 
municipal.

0.00 0.00 0.00 0.00 84,843.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 84,843.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,843.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,843.00 0.00 0.00

09 - SECTOR ATENCIÓN 
EMERGENCIA COVID

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

001 - Atención 
Emergencia COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00349,333.33 349,333.33 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

349,333.33 349,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

349,333.33 349,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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10 - SECTOR DE SEGURIDAD 
ALIMENTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo a programas 
de seguridad 
alimentaria a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11 - SECTOR DE MEDIDAS DE 
ADAPTACIÓN Y MITIGACIÓN 
AL CAMBIO CLIMÁTICO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Apoyo a medidas de 
adaptación y 
mitigación al cambio 
climático

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 15,200.00 15,200.00 15,200.00 758,341.46 0.00 0.00898,285.72 293,334.24 1,191,619.96

01 - EJE DE PREVENCIÓN DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 154,006.94 0.00 0.00199,619.05 34,814.61 164,804.44

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 154,006.94 0.00 0.00199,619.05 34,814.61 164,804.44

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de 
prevención de 
violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 154,006.94 0.00 0.00199,619.05 34,814.61 164,804.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 154,006.94 0.00 0.00199,619.05 34,814.61 164,804.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 34,814.61 164,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 154,006.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 34,814.61 164,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 154,006.94 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMÍA 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 362,506.66 0.00 0.00299,428.58 97,778.08 397,206.66

000 - Sin Proyecto 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 362,506.66 0.00 0.00299,428.58 97,778.08 397,206.66
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001 - Apoyo a mujeres de 
escasos recursos con 
proyectos de 
iniciativa económica

0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 362,506.66 0.00 0.00299,428.58 97,778.08 397,206.66

000 - Sin Obra 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 362,506.66 0.00 0.00299,428.58 97,778.08 397,206.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

299,428.58 97,778.08 397,206.66 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 362,506.66 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

299,428.58 97,778.08 397,206.66 0.00 5,200.00 5,200.00 5,200.00 0.00 362,506.66 0.00 0.00

03 - EJE PARTICIPACIÓN 
SOCIAL Y POLÍTICA

0.00 0.00 0.00 0.00 120,741.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 120,741.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

001 - Apoyo a mujeres 
para capacitaciones y 
logística para eventos

0.00 0.00 0.00 0.00 120,741.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,741.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,809.52 32,592.69 132,402.21 0.00 0.00 0.00 0.00 120,741.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,809.52 32,592.69 132,402.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,741.21 0.00 0.00

04 - EJE DE SULUD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,684.44 0.00 0.00199,619.05 165,185.39 364,804.44

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 2,684.44 0.00 0.00199,619.05 165,185.39 364,804.44

001 - Apoyo a mujeres en 
acciones de salud y 
asistencia social

0.00 0.00 0.00 0.00 2,684.44 0.00 0.00199,619.05 165,185.39 364,804.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,684.44 0.00 0.00199,619.05 165,185.39 364,804.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 165,185.39 364,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 2,684.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 165,185.39 364,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,684.44 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACIÓN 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 118,402.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 118,402.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

001 - Apoyo con becas a 
mujeres de escasos 
recursos económicos 
a nivel municipal

0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 118,402.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 118,402.21 0.00 0.0099,809.52 32,592.69 132,402.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

99,809.52 32,592.69 132,402.21 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 118,402.21 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

99,809.52 32,592.69 132,402.21 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 118,402.21 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 

0.00 9,936.00 9,936.00 9,936.00 504,687.61 0.00 0.00817,285.75 376,500.00 1,193,785.75

01 - SECTOR DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 140,738.20 0.00 0.00151,476.20 0.00 151,476.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 140,738.20 0.00 0.00151,476.20 0.00 151,476.20

001 - Subsidio a 
Deportes, apoyo en 
actividades y eventos 
deportivos, 
transporte, 
alimentación, recreo 
vías, e implementos 
deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 140,738.20 0.00 0.00151,476.20 0.00 151,476.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,738.20 0.00 0.00151,476.20 0.00 151,476.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

151,476.20 0.00 151,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 140,738.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

151,476.20 0.00 151,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,738.20 0.00 0.00

02 -  SECTOR DE CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,902.52 0.00 0.00148,095.25 376,500.00 524,595.25

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,902.52 0.00 0.00148,095.25 376,500.00 524,595.25

001 - Subsidio según 
convenio a  Comité de 
Desarrollo y Fomento 
de la Cultua Artes y 
Deportes San Antonio 
de Cortes 
CODEFOCADSAC

0.00 0.00 0.00 0.00 25,902.52 0.00 0.00148,095.25 87,500.00 235,595.25

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,902.52 0.00 0.00148,095.25 87,500.00 235,595.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

148,095.25 87,500.00 235,595.25 0.00 0.00 0.00 0.00 25,902.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

148,095.25 62,500.00 85,595.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,902.52 0.00 0.00

54200 14-012-03 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo por 
contrapartida 
municipal para 
proyecto Muralismo 
San Antonio de 
Cortés  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Subsidio a Comités 
de Festejos a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 89,000.00 89,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 89,000.00 89,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 89,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 89,000.00 89,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR  PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 9,936.00 9,936.00 9,936.00 219,570.69 0.00 0.00399,238.10 0.00 399,238.10

000 - Sin Proyecto 0.00 9,936.00 9,936.00 9,936.00 219,570.69 0.00 0.00399,238.10 0.00 399,238.10

001 - Apoyo para 
logistica evento de 
cabildos abiertos, 
alimentación, alquiler 
de sonido, trasporte, 
decoracion, 
publicidad y logistica 
en general

0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.04 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.04 0.00 0.0080,000.00 100,000.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.04 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 100,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,630.04 0.00 0.00

002 - Apoyo para pagos 
por logistica, por 
reuniones, 
asambleas, 
capacitaciones, con 
organizaciones 
comunitarias

0.00 9,936.00 9,936.00 9,936.00 55,968.75 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,936.00 9,936.00 9,936.00 55,968.75 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,936.00 9,936.00 9,936.00 55,968.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 9,936.00 9,936.00 9,936.00 0.00 55,968.75 0.00 0.00
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003 - Apoyo a 
organizaciones 
comunitarias sin fines 
de lucro, Patronatos, 
Juntas de agua, 
Comités

0.00 0.00 0.00 0.00 91,733.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 91,733.80 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,733.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,733.80 0.00 0.00

004 - Contrapartida para 
actualización y 
seguimiento del Plan 
de Desarrollo 
Municipal PDM

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Apoyo logístico a 
Comisión de 
Transparencia y 
Comisionado 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.0039,238.10 0.00 39,238.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.0039,238.10 0.00 39,238.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

39,238.10 0.00 39,238.10 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

39,238.10 0.00 39,238.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,238.10 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 118,476.20 0.00 0.00118,476.20 0.00 118,476.20

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 118,476.20 0.00 0.00118,476.20 0.00 118,476.20

001 - Apoyo a posta 
policial en logística, 
compra de repuestos, 
llantas,combustible,el
ectrodomesticos, 
alimentación policías 
preventivos

0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.0068,476.20 0.00 68,476.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.0068,476.20 0.00 68,476.20
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

68,476.20 0.00 68,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

68,476.20 0.00 68,476.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.20 0.00 0.00

002 - Apoyo para paga de 
alimentación y 
movilización 
miembros fuerzas 
armadas que brindan 
seguridad en el 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 105,380.93 105,380.93 105,380.93 931,325.39 0.00 0.001,622,571.46 122,298.52 1,744,869.98

01 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

001 - Subsidio a Comité 
Municipal de Turismo 
según convenio

0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.0025,619.05 0.00 25,619.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,619.05 0.00 25,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,619.05 0.00 25,619.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,619.05 0.00 0.00

03 - SECTOR  DE 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTARTIVO Y 
CATASTRAL

0.00 105,380.93 105,380.93 105,380.93 427,849.89 0.00 0.00998,095.26 3,026.13 995,069.13

000 - Sin Proyecto 0.00 105,380.93 105,380.93 105,380.93 427,849.89 0.00 0.00998,095.26 3,026.13 995,069.13

001 - Etapa I 
levantamiento 
catastral y 
ordenamiento 
territorial a nivel 
municipal

0.00 105,380.93 105,380.93 105,380.93 397,849.89 0.00 0.00968,095.26 3,026.13 965,069.13

000 - Sin Obra 0.00 105,380.93 105,380.93 105,380.93 397,849.89 0.00 0.00968,095.26 3,026.13 965,069.13
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

968,095.26 3,026.13 965,069.13 0.00 105,380.93 105,380.93 105,380.93 397,849.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

968,095.26 3,026.13 965,069.13 0.00 105,380.93 105,380.93 105,380.93 0.00 397,849.89 0.00 0.00

002 - Capacitaciones 
Administrativas

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR  FOMENTO  DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA  
EMPRESA 

0.00 0.00 0.00 0.00 477,856.45 0.00 0.00598,857.15 121,000.70 477,856.45

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 477,856.45 0.00 0.00598,857.15 121,000.70 477,856.45

001 - Apoyo para el 
desarrollo de 
proyectos de 
agricultura a nivel 
municipal, generación 
de fuentes de empleo, 
capital semilla, 
abono, sistemas de 
riego

0.00 0.00 0.00 0.00 357,856.45 0.00 0.00478,857.15 121,000.70 357,856.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 357,856.45 0.00 0.00478,857.15 121,000.70 357,856.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

478,857.15 121,000.70 357,856.45 0.00 0.00 0.00 0.00 357,856.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

478,857.15 121,000.70 357,856.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,856.45 0.00 0.00

002 - Apoyo a creación de 
cajas rurales  y 
desarrollo de 
pequeñas y medinas 
empresas a nivel 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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003 - Apoyo en talleres y 
capacitaciones de 
emprededurismo y 
productividad 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

05 - FOMENTO A LA 
ASOCIATIVIDAD, 
PRODUCCION Y 
EMPRENDIMIENTO LOCAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 246,325.35 246,325.35

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 246,325.35 246,325.35

001 - Fortalecimiento al 
sector productivo, 
proyecto galpón 
bioseguro e 
incubación de huevos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 145,832.00 145,832.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 145,832.00 145,832.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 145,832.00 145,832.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 3,151.96 3,151.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 136,173.39 136,173.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 6,506.65 6,506.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a 
emprendimientos con 
la implementacion de 
aulas técnicas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,231.72 42,231.72

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 42,231.72 42,231.72

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 42,231.72 42,231.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,884.85 4,884.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 36,687.39 36,687.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 659.48 659.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a 
emprendedores con 
Kits de piñatería, 
Corte y confección, 
repostería y 
panaderia

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 58,261.63 58,261.63

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 58,261.63 58,261.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 58,261.63 58,261.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 12,963.89 12,963.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 40,996.52 40,996.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 14-012-02 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 4,301.22 4,301.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 358,749.86 0.00 0.00278,142.73 87,150.77 365,293.50

03 - CUOTAS DEDUCIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 358,749.86 0.00 0.00278,142.73 87,150.77 365,293.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 358,749.86 0.00 0.00278,142.73 87,150.77 365,293.50

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administracion 
Central TSC

0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00199,619.05 65,185.39 264,804.44

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00199,619.05 65,185.39 264,804.44

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

199,619.05 65,185.39 264,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

199,619.05 65,185.39 264,804.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 264,804.44 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 74,314.50 0.00 0.0052,349.12 21,965.38 74,314.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,314.50 0.00 0.0052,349.12 21,965.38 74,314.50
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Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/10/2024 14/10/2024al2024al
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,349.12 21,965.38 74,314.50 0.00 0.00 0.00 0.00 74,314.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,349.12 21,965.38 74,314.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,314.50 0.00 0.00

003 - Transferencias de 
capital a otras 
instituciones 
culturales y sociales 
sin fines de lucro
(ZONA 
METROPOLITANA)

0.00 0.00 0.00 0.00 19,630.92 0.00 0.0026,174.56 0.00 26,174.56

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 19,630.92 0.00 0.0026,174.56 0.00 26,174.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

26,174.56 0.00 26,174.56 0.00 0.00 0.00 0.00 19,630.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

26,174.56 0.00 26,174.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,630.92 0.00 0.00

7,096,095.21 1,260,999.44 8,357,094.65 0.00 476,980.94 476,980.94 476,980.94 0.00 4,156,038.07 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 30/9/2024
Ejercicio: 2024
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMlSCULoeLJAKk057W7m7DMrHHUeRyJJYESjcLHydlH6CpSBL0/RRFRjtwF8aN+e3hduA0IRC2MLfp3xmOsmJJS4q8AsHMepIc3a66GSqc7Nm5xg8tV+LqaxyPAkqy6lEVcXYkNwGzYjzJI4zqGE33cQxuKPn7athww 
tP+LpFHdy5/iAyizU70Pr+55Pv82/yG6xckJgHJkkL+UfU24O/hkMGCeGfIJCe47ZG

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSA.QUIROZ

03:16 p.m.
Pagina: 18 de 18
Hora  :
Emisión:  14/10/2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/9/2024 al 30/9/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 14/10/2024 14/10/2024al2024al
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Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Público
1
0

Transferencias de Capital a la Administración Central
6441 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

1630 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8539 Subsidio a salud. apoyo a mujer de escasos recursos
economicos para cubrir gastos medicos, por padecer
cancer de colon y tiene que aplicarse quimioterapias.

1618198900602GPDA 2/9/2024 5,000.00

1638 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8543 Subsidio economico segun convenio con Distrito
escolar N? 5 y Municipalidad para la compra y
reparacion de Instrumentos Musicales para banda del
Instituto Gubernamental Soberania .

05071978005407GPDA 2/9/2024 41,974.01

1646 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8547 Subsidio a educacion, apoyo a estudiante de escasos
recursos economicos paga sufragar gastos de clausura
y cuadro de honor, ayuda solicitada por su madre

0507197700014GPDA 3/9/2024 5,300.00

1753 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8565 Pago por subsidio segun convenio con salud para el
fortalecimiento del sistema de salud a nivel municipal
correspondiente al mes de septiembre a?o 2024

18041987024957GPDA 27/9/2024 164,400.00

1754 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8566 Pago por Subsidio segun convenio con distrito escolar
N.5 y Municipalidad para compra de alimentacion y
pago de conjunto musical por celebracion del dia del
maestro a los maestros del municipio.

05071978005407GPDA 27/9/2024 87,790.00

1756 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8568 Subsidio a salud a personas de escasos recursos
economicos para realizarse cirugia debido a que sufrio
un accidente

0410199200916GPDA 27/9/2024 10,000.00

SALDO: 314,464.01
TOTAL: 314,464.01 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

14/10/2024
03:17 p.m.30/9/2024Fecha del: al1/9/2024

Honduras C.A.

114/10/2024 03:17:11 p.m.



Auxiliar 2:
0

No. 
PARTIDA

CLASE DE 
REGISTRO

FECHA 
APROBACIÓN TIPO EXPEDIENTE No. 

EXPEDIENTE RTN DESCRIPCIÓN DÉBITO CRÉDITO

Auxiliar 1:
0

Cuenta:
Subcuenta 1:
Subcuenta 2:

Transferencias de Capital al Sector Privado
3
0

Transferencias de Capital para Prestaciones de Asistencia Social
6443 CreditoDebito

Saldo Inicial: 0.00 0.00

1647 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8548 Subsidio a ni?ez, apoyo a ni?o de escasos recursos
economicos paga sufragar gastos medicos de fractura
de brazo debido a accidente, solicitud realizada por su
madre.

0507198000222GPDA 3/9/2024 2,000.00

1648 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8549 Subsidio a ni?ez, apoyo a ni?o de escasos recursos
economicos paga sufragar gastos medicos cirugia de
testiculos, solicitud realizada por su madre.

0507198900050GPDA 3/9/2024 15,000.00

1649 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8550 Subsidio a ni?ez, apoyo a ni?o de escasos recursos
economicos paga sufragar gastos medicos ya que
padece de la columna vertebral y tiene dificultades,
solicitud realizada por su madre.

0508197500321GPDA 3/9/2024 15,000.00

1670 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8558 Subsidio a mujer, apoyo a estudiante de escasos
recursos economicos para compra de computadora
para continuar con sus estudios en el area de
Contaduria y Finanzas con introduccion a la
computacion

0507200500279GPDA 5/9/2024 10,000.00

1676 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8561 Subsidio a mujer, eje economia, apoyo para compra de
estufa industrial para empezar venta de comida y
obtener ingreso economico para su familia.

0507198600026GPDA 11/9/2024 5,200.00

1678 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8562 Pago por servicios de levantamiento catastral casco
urbano San Antonio de Cortes, correspondiente del 12
de agosto al 11 de septiembre del a?o 2024.No se
aplica retencion del 12.5% por presentar pagos a
cuenta.

05019016833519GPDA 12/9/2024 105,380.93

1758 GASTO RECURRENTE
VARIABLE

8570 Pago de alimentacion por reunion con presidentes,
personal de la SIT, Gobernacion para socializacion de
proyectos de caminos productivos el dia 26/08/2024;
se aplica retnecion del 15% del ISV, no se aplica del
1% por presentar pagos a cuentas.

05071988003744GPDA 27/9/2024 9,936.00

SALDO: 162,516.93
TOTAL: 162,516.93 0.00

Hora:
Emisión:

Moneda: Lempiras (L)

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas
EJERCICIO: 2024

SAN ANTONIO DE CORTÉS, CORTÉS

USUARIO: 
ROSA.QUIROZ

Sistema de Administración Municipal Integrado

14/10/2024
03:17 p.m.30/9/2024Fecha del: al1/9/2024

Honduras C.A.

114/10/2024 03:17:39 p.m.




